
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 99 / REG. GENERALE N. 957  DEL 05/09/2013 

Proposta N.1007  

del 05/09/2013 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SEGRETERIA GENERALE  

N° 99 DEL   05/09/2013 

REGISTRO GENERALE N.  957 DEL 05/09/2013 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS 

165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE CATEGORIA C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER L'AREA 

AMMINISTRATIVA E SERVIZI GENERALI ALLA PERSONA  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Piano Triennale delle assunzioni 2012/2014 e annuale 2012 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 40 del 28.02.2013 “Programmazione fabbisogno triennale 2013/15 ed 

annuale 2013 del personale a tempo indeterminato e determinato” modificata dalla deliberazione 

della Giunta Comunale n. 90 del 08.08.2013 “Programmazione fabbisogno triennale 2013/15 ed 

annuale 2013 del personale a tempo indeterminato e determinato – Modifica n. 1” , con il quale è 

stato programmato di procedere all’assunzione, tramite procedura di mobilità esterna ai sensi 

dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, della figura di “Istruttore Amministrativo Contabile Categoria C 

tempo pieno” in sostituzione del personale cessato per mobilità tra enti ex art. 30 D.lgs 165/2011; 

 

VISTA la nota prot.n. 187906 del 23.08.2013 acquisita al nostro Ente con nota prot. 8908 del 

23.08.2013 con la quale il Comune di Cagliari comunica la nomina dei vincitori della procedura di 

mobilità indetta per Cat. C tra cui la nostra dipendente Argiolas Patrizia risulta classificata al 3° 

posto e propone quale data di trasferimento il 9 settembre 2013; 

 

RITENUTO pertanto di dover avviare con estrema urgenza le procedure per la sostituzione 

mediante mobilità ex art. 30 D.Lgs. 165/01 della figura di Istruttore Amministrativo Contabile a 

tempo pieno come stabilito nella citata deliberazione Giunta Comunale n. 90 del 08.08.2013; 

 

VISTI: 

- l'art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le amministrazioni, prima di 

procedere all'espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti  in 

organico, debbono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

- l'art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le amministrazioni, prima di procedere 

all'avvio di procedure concorsuali, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all'articolo 34, 

commi 2 e 3, l'area, il livello e la sede di destinazione per i quali si intende  bandire il concorso e, 

decorsi due mesi dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da parte del Dipartimento 

della funzione pubblica, possono procedere all'avvio della procedura concorsuale per le posizioni 

per le quali non sia intervenuta l'assegnazione di personale ai sensi del comma 2; 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 99 / REG. GENERALE N. 957  DEL  

05/09/2013 

 

DATO ATTO: 

- che occorre in via preliminare avviare la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 

165/2001 e nell’ipotesi non vada a buon fine occorre procedere con la comunicazione di cui 

all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 49 del 26/03/2012 con la quale è 

stato approvato il “Regolamento recante i criteri per le procedure di mobilità esterna art. 30 

D.Lgs. 165/2001”; 

 

VISTO l'Avviso di mobilità predisposto dall’ufficio sulla base delle norme legislative e 

regolamentari vigenti, che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 08.02.2013, relativa alla 

rideterminazione della dotazione organica art. 6 D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii.”; 

 

PRESO ATTO inoltre che: 

a) l'Ente ha rispettato il patto di stabilità nell’anno 2012; 

b) l’Ente ha rispettato il principio della riduzione delle spese del personale ex art. 1, comma 557, 

della legge 296/2006; 

c) l’Ente ha un rapporto spese personale e spese correnti inferiore al 40% sia in riferimento ai dati 

contabili 2012 che ai dati previsionali 2013; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 con il quale è stato approvato il “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs. N. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”  

 

DETERMINA 
1. di indire procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 comma 2 bis del Decreto 

Legislativo 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile cat. 

Giuridica C, tempo pieno 36 ore settimanali come stabilito nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. 90 del 08.08.2013 in sostituzione del personale cessato per mobilità tra enti ex art. 

30 del D.Lgs 165/2001 con decorrenza presunta dal mese di ottobre 2013; 

 

2. Di approvare l'allegato a) "Avviso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo Contabile cat. Giuridica C, tempo pieno 36 ore settimanali, mediante mobilità 

esterna ai sensi dell'art. 30 del D.lgs 165/2001", predisposto sulla base delle norme legislative e 

regolamentari esistenti; 

 

3. Di procedere alla affissione all'Albo pretorio nonché alla pubblicazione del sito internet del 

Comune di San Sperate del presente Bando per il termine di 15 giorni consecutivi; 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 99 / REG. GENERALE N. 957  DEL  

05/09/2013 

 

4. Di dare atto che il Servizio Personale provvederà a porre in essere tutti gli adempimenti 

necessari all'espletamento della selezione di mobilità secondo le indicazioni del regolamento 

approvato con atto del Commissario Straordinario n. 49 del 26.03.2013; 

 

5. Di dare atto che questa amministrazione si riserva la facoltà di non procedere alla procedura di 

mobilità o di procedere al suo annullamento nell'ipotesi in cui dovessero trovare applicazione 

cause ostative alla procedura di mobilità determinate da interventi normativi a livello nazionale o 

regionale nonché per ragioni di interesse e/o opportunità pubblica; 

 

6. di dare atto che prima dell’assunzione si procederà alla verifica del rispetto dei vincoli in 

materia di personale in particolare: 

- rispetto delle spese di personale rispetto all’anno precedente ex art. 1, comma 557, della legge 

296/2006 

- rispetto patto di stabilità 

- rapporto spese personale e spese correnti inferiore al 50% sia in riferimento ai dati contabili 

2012 che ai dati previsionali 2013. 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 

 

Il Direttore Area Amministrativa Dott.ssa Atzori Iride, da atto che il presente provvedimento verrà 

pubblicato sul sito web “ amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 

dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013. 

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt.49 e 147 del tuel, come modificati dal d.l.n.174/2012, convertito in 

l.n.213/2012):  

Il direttore Area 1 Amministrativa e Servizi alla Persona Dott.ssa Atzori Iride,  giusto Decreto 

Sindacale n. 2/2013, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n. 1007 del 

05.09.2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7  del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 

174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n. 2, Pisano Maria Grazia, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto 

Sindacale n° 2/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 1007 del 05.09.2013 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza 

pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità delle risorse, il 

presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag. M. Grazia Pisano

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

1007

APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA C A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER L'AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI GENERALI ALLA
PERSONA

2013

SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SEGRETERIA GENERALE

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale: 957
05/09/2013Data adozione:

05/09/2013

Ufficio Proponente (SEGRETERIA GENERALE)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

06/09/2013Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER L'AREA 

AMMINISTRATIVA E SERVIZI GENERALI ALLA PERSONA 

 

Determinazione del SETTORE SEGRETERIA GENERALE N° 99; Numero Registro Generale: 957 del 05/09/2013 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

06/09/2013 per quindici giorni consecutivi fino al 21/09/2013 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


